2

3
ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2025 года                                                                                           № 914
г. Омск

Об установке памятника Ф.Э. Дзержинскому в Центральном административном округе города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска», Омский городской Совет постановляет:
1. Установить памятник Феликсу Эдмундовичу Дзержинскому в Центральном административном округе города Омска согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комитет Омского городского Совета по социальным вопросам.

Председатель
Омского городского Совета                                                                             В.В. Корбут
Приложение
к Постановлению Омского городского Совета
от 16 апреля 2025 года № 914

Схема
размещения памятника Ф.Э. Дзержинскому
в Центральном административном округе города Омска
[image: ]Место размещения памятника Ф.Э. Дзержинскому

Сквер
им. Дзержинского

[bookmark: _GoBack]
image1.png
[E} Komurers E HCna| x

v cormn-21: Z Zimbra: B O MMocnean BK| lNocneaH + [lzen—r S denmkc n
® & @& nspdgov.ru HCMNA | TeonHdopMaUMOHHbIi nopTan § n B L
i[ 5 o SONN
‘ / Boitn 3]

= (£ leouHdOPMaLMOHHbI nopTan

Tt
ynia Tepuesa
&
&
&

Mouck O6beKTbl HeABUXUMOCTH =
WnTepnawmonansian yrma 3 3
o, s
Bce cnou - s N
q Vo, o ? m
g 2| g 4
My6nuuras kapacTposas kapTa v 5 8 3 oo
i 2 4 o
£ H 2 -
Haiti cnoit i H % P
1 X <
> [ EAvHWUbBI KaaacTPOBOro AeNeHus s Iy % o .
s &
> [3 AOMUHWCTPaTUBHbBIE rPaHMLIbI 3 . 2 4 @
3 g 5 % o
&5 £ % &, &
> [J 3emenbHsle y4acTku yauua Newnna < 2 %, )
I Tonyy, ) o
> [0 O6bexTbl KanuTanbHOro CTPOUTENLCTBA i % %“‘/
i . 3
> [3J Komnnekcsl 06bekTos U E I T\ \9 YA
- 4 - . 4
§ ) 3 L % v
30HBI C 0COBLIMU YCIOBUAMM UCTIONL30BAHNSA g ) % s,
TeppuTopun =18 % >\ oy
| *\ \ Ve o g =
> 30HUPOBaHWE Y NNIaHUPOBaHKE TEPPUTOPUN el g \ Vi X & “ /&
o P P ppyTOR = ymua Kpacia < %5
4 Z & "y
% { 2 .
> [3 MpupogHble TeppuTopun s% p”+ i K sy @
% § x
% o ¢
> [ 30HbI cCOLMANbHOro, SKOHOMWUYECKOr0 Pas3suTUs \ o 5 K
8/ % L
% S > $ 2
2 & 1 27\ >
TeppuTOpK 06BEKTOB KyNbTYPHOrO Hacneauns, 3 0 %? o eg‘ ‘% §
BK/OYEHHbIX B €ANHbI FOCYAapPCTBEHHbI peecTp i % o ) o P & :
% & N
> [3 06beKTOB KyNbTYPHOro Hacneams (MaMATHUKOB ) % - ra
- %\ & 9
MCTOPUN 1 KYNbTYPbI) HAPOA0B Poccuiicko % § *g‘ g
3\ N3 ; < < &
) 3 3
_ s P HCI/ 2025 @ 50 m
12:34

B ODREO0OKIOE S ™ —